
 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA GESTIONE TECNICA 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 

Il Direttore Area Gestione Tecnica, ing. Luigi BORRELLI, sulla base dell'istruttoria espletata dal 
funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, 
di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati 
demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza 
esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 
OGGETTO:  Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) e 157 comma 2 del D.lgs 50/2016, come modificato 

dall’art. 51 comma 1 Legge n.108 del 29 luglio 2021. Importo dell’incarico professionale di redazione di Relazione geologico-
tecnica di fattibilità completa di elaborati tecnici illustrativi + indagine sismica in “Onde P ” e n. 1 MASW per la 
Realizzazione di n°3 Pensiline per accessi carrabili e pedonali presso il Policlinico Riuniti di Foggia. 

 Dott. Geologo Antonio Raspatelli con sede alla Via Luca Cicolella 37 c/o Studio Iannelli – 71122 Foggia – C.F. 
RSPNTN49P15D643D – P.IVA 03500240712   

  CUP: G74E21001770005   -   CIG: Z4B3455D64. 

 Struttura Proponente AREA GESTIONE TECNICA 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato n. pag. 
 

 

Dichiarazione di immediata esecutività
   

 
Spese previste € 1.120,00 

Conto Economico n. n. 71210000105 

Descrizione conto economico Altri servizi 

Bilancio 2021 – budget 373 

  Destinatari dell’atto per conoscenza                         

Direzione Amministrativa 
 

Direzione Sanitaria 
 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Farmacia 
 

Formazione 
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

  
integrale

  
solo determinazione

  

N. 4628 del 14/12/2021



 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

Premesso che: 
 con determinazione del Direttore dell’Area Gestione Tecnica n. 3397 del 16.09.2021, si è proceduto 

all’Affidamento dell’incarico professionale di redazione della progettazione definitiva ed esecutiva, 
coordinamento e direzione dei lavori per la Realizzazione di n° 3 Pensiline per accessi carrabili e 
pedonali presso il Policlinico Riuniti, all’ingegnere Antonio Falcone per un importo complessivo del 
servizio pari ad € 41.995,32 oltre IVA e cassa come per legge: 

 
Considerato che 

 per l’espletamento della progettazione di cui in premessa, ai fini del parere dell’Ufficio Sismico 
Provinciale di Foggia, il Direttore Area Gestione Tecnica, ha chiesto un preventivo di spesa e la 
disponibilità al dott. Geologo Antonio RASPATELLI ad espletare tale servizio consistente di relazione 
geologico-tecnica di fattibilità, completa di elaborati tecnici illustrativi + indagine sismica in “Onde P ” e 
n. 1 MASW; 

 in data  06.12.2021 acquisita al prot. gen. n. 21767, il dott. Geologo Antonio RASPATELLI, ha dato la 
propria disponibilità ad espletare il servizio, per un onorario per la prestazione professionale come 
richiesto pari ad € 1.100,00 oltre cassa geologi 2% per un totale di € 1.122,00 esente iva e ritenute.   

 
Ritenuto: 

 di dover procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) e 157 comma 2 del D.lgs 50/2016, 
come modificato dall’art. 51 comma 1 Legge n.108 del 29 luglio 2021, al dott. Geologo Antonio RASPATELLI con 
sede alla Via Luca Cicolella 37 c/o Studio Iannelli – 71122 Foggia – C.F. RSPNT49P15D643D – P.IVA 
03500240712, il servizio consistente di relazione geologico-tecnica di fattibilità, completa di elaborati 
tecnici illustrativi + indagine sismica in “Onde P ” e n. 1 MASW per un importo complessivo pari ad                            
€ 1.122,00 esente iva e ritenute;   
 

Visto: 
 la nota del  06.12.2021; 
 la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificati dall’art. 

7 del D.L. 12 novembre 2010 n. 187, che prevede l’obbligo di riportare il codice identificativo di gara (CIG) 
su ciascuna transazione posta in essere delle stazioni appaltanti; 

 che per gli adempimenti di cui alla suddetta legge, è stato assegnato dall’A.N.A.C. il codice C.I.G.                                   
n. Z4B3455D64. 

 il D.Lgs n. 50/2016; 
DETERMINA 

 
1) di dichiarare che quanto riportato in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  
2) di affidare al dott. Geologo Antonio RASPATELLI con sede alla Via Luca Cicolella 37 c/o Studio Iannelli 

– 71122 Foggia – C.F. RSPNT49P15D643D – P.IVA 03500240712, per un importo offerto pari ad € 1.122,00, 
l’Affidamento dell’incarico professionale di redazione di Relazione geologico-tecnica di fattibilità completa 
di elaborati tecnici illustrativi + indagine sismica in “Onde P ” e n. 1 MASW necessaria per il deposito dei 
calcoli statici per la Realizzazione di n°3 Pensiline per accessi carrabili e pedonali presso il Policlinico 
Riuniti. 

3) di dare atto che la somma di € 1.122,00 esente iva e ritenute è da imputare al bilancio economico 
Aziendale 2021 n. 71210000105 – Altri Servizi – Budget n. 373; 

4) di trasmettere il presente provvedimento all'Area Gestione Risorse Finanziarie per opportuna 
conoscenza, nonché, per la regolare effettuazione dei successivi adempimenti. 

5) di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’ex art. 29 del D.lgs.n.50/2016 e s.m.i., sul sito aziendale 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 
33/2013; 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai 
sensi di legge. 

                                             IL DIRETTORE 
Area Gestione Tecnica 
Ing. Luigi BORRELLI 


		2021-12-14T10:30:26+0000
	BORRELLI LUIGI




